Директору Ивановской средней школы

Исайчеву Алексею Олеговичу

от______________________________________

________________________________________

________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя

(законного представителя))

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребенка___________________________________________________,

                                                                (фамилия, имя, отчество (при наличии))

«___»_________20____г.р., проживающего и (или) пребывающего по адресу: ___________

_____________________________________________________________________________, в

___ класс на обучение по обучение по образовательной программе ____________ общего

образования с «____»_________20____г.

Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:

1.

(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя))

(адрес места жительства и (или) адрес места пребывания)

(адрес электронной почты, номер телефона (при наличии)) 2.

(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя))

(адрес места жительства и (или) адрес места пребывания)

(адрес электронной почты, номер телефона (при наличии))

Сведения о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного

приема _______________________________________________________________________

Сведения о потребности ребенка в обучении по адаптированной образовательной

программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и

воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с

заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида

(ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации ________

_____________________________________________________________________________

В  соответствии  с  пунктом  3  заявления  даю  согласие  на

 обучение  ребенка по адаптированной образовательной программе:

___________________________________

______________________________________________________________________________

                                (указать наименование адаптированной образовательной программы)

На основании с частями 4, 5 статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребёнка изучение

учебных предметов на родном _____________________________________ языке

(в случае получения образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации  или

на иностранном языке)

на родном _____________________языке из числа языков народов Российской Федерации

(в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации,

в том числе русского языка как родного языка)

С уставом, сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на

осуществление образовательной деятельности, сведениями о дате предоставления и

регистрационном номере государственной аккредитации образовательной деятельности по

реализуемым образовательным программам, с образовательными программами и другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен(а).

«____»____________20____г.                                     ______________/___________________/

Расписку о приеме представленных документов:

□ копии документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

ребенка; □ копии свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего

родство заявителя;

□ копии свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры;

□ копии документа, подтверждающего установление опеки или попечительства; □ копии

документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту

пребывания на закрепленной территории или справки о приеме документов для

оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или

поступающего, проживающего на закрепленной территории);
□ копий документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема;

□ копии заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);

□ ___________________________________________________________________________.

(иных документов, представленных по усмотрению родителя (законного представителя) ребенка (копий))

получил(а).

«____»____________20____г.                                     ______________/___________________/

К заявлению прилагается согласие родителя (законного) представителя ребенка,

являющегося его неотъемлемой частью.

«____»____________20____г.                                     ______________/___________________/

Входящий № ______ от «____»________________20____г. ________________/___________________
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ1

Я, ____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) ребенка)

паспорт _______________ выдан _______________________________________________________________,
                      (серия, номер)                                                                      (когда и кем)

являясь родителем (законным представителем) ___________________________________________________,
                                                                           (фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения)

свидетельство о рождении ___________________ выдано___________________________________________
                                                                  (серия, номер)

____________________________________________________________________________________________,
                                                                                        (когда и кем)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие

муниципальному общеобразовательному учреждению Ивановская средняя общеобразовательная школа

Шарьинского муниципального района Костромской области (далее – школа), расположенному по адресу:

157541, Костромская область, Шарьинский район, с. Рождественское, пер. Школьный, д. 3, на обработку

собственных персональных данных и персональных данных моего ребенка, с использованием средств

автоматизации или без использования таких средств с целью осуществления индивидуального учета

результатов освоения основных общеобразовательных программ, хранения в архивах информации об этих

результатах, а также в целях информационного обеспечения образовательного процесса, научной,

организационной и финансово-экономической деятельности в случаях, установленных нормативными

документами и законодательством Российской Федерации.

Настоящее согласие представляется на осуществление действий (операций) в отношении моих

персональных данных и персональных данных моего ребенка, которые необходимы для достижения

вышеуказанных целей, включая: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ),

обезличивание, уничтожение, а также на размещение фото и видео в СМИ, на официальном сайте школы в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальной странице социальной сети

«Вконтакте».

Школа вправе включать обрабатываемые персональные данные ребенка в списки (реестры), отчетные

формы, государственные информационные системы, предусмотренные федеральными, региональными и

муниципальными нормативными правовыми актами, регламентирующими предоставление персональных

данных.

Перечень персональных данных, на обработку которых я даю согласие, включает:

1) сведения о ребенке:

- фамилия, имя, отчество, дата и место рождения;

- пол;

- гражданство;

- тип документа, удостоверяющего личность;

- данные документа, удостоверяющего личность;

- адрес места жительства и (или) пребывания;

- данные о прохождении медицинских обследований и медицинских осмотров, сведения о

состоянии здоровья, заключения и рекомендации врачей, данные о зачислении в группы здоровья,

спортивные организации;

- фамилия, имя, отчество родителей (законных представителей), их контактные телефоны,

адреса электронной почты, адрес места жительства и (или) пребывания, тип документа,

удостоверяющего личность, и данные документа, удостоверяющего личность, должность и место

работы; - сведения о составе семьи;

- фотографии и видео ребенка; 2) сведения о результатах освоения основных

общеобразовательных программ.

1 Является неотъемлемой частью заявления о приеме на обучение

Настоящее согласие дано мной ________________ и действует бессрочно.

                                                                   (дата)

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством соответствующего письменного

заявления, которое может быть направлено мной в адрес школы по почте заказным письмом с

уведомлением о вручении либо вручено лично под расписку представителю школы.

Подпись _________________________